aquisição de materiais permanentes, a fim de dar subsídio ao desenvolvimento das atividades do projeto, 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

1.2. O valor estimado total para aquisição de que trata os objetos deste pregão é de R$ 75.481,00 

(setenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e um reais), conforme disposto no Termo de Referência, 

Anexo I deste Edital. 

1.3. A licitação será dividida em lotes, conforme tabela constante do Termo de Referência, facultando-se 

ao licitante a participação em quantos lotes forem de seu interesse.

[...]

parcentralizadas e parfocalizadas; sistema de 
focalização coaxial com botões de ajuste macro e 
micrométrico conjugados e bilaterais, sistema de  
iluminação com ajuste de intensidade; bivolt 

Unid  1  R$ 1.598,83  R$ 1.598,83 

1.3. O valor total estimado para a aquisição é de R$ 75.481,00 (setenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta 

e um reais).  

1.4. Justificativa: A aquisição dos materiais descritos é fundamental e indispensável para o 

funcionamento eficiente do Projeto Módulos Aquícolas, garantindo a sustentabilidade, a eficiência 

automático 

8 

Medidor PH de temperatura, com calibração